
                            

ACTA  DE  LA  MESA  DE  CONTRATACIÓN  PARA  LA  APERTURA  DEL  SOBRE  A 
“DOCUMENTACIÓN  ADMINISTRATIVA”  DEL  CONTRATO  DE  OBRA  DENOMINADO 
“PISCINA CUBIERTA Y  ESPACIOS  COMPLEMENTARIOS  DE  LA CIUDAD  DEPORTIVA 
DENTRO DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADO 
EDUSI CÁRTAMA 2023 “LA CIUDAD QUE TODOS Y TODAS QUEREMOS”, QUE PODRÁ 
SER  COFINANCIADO  EN  UN  80%  POR  EL  FONDO  EUROPEO  DE  DESARROLLO 
REGIONAL (FEDER),  EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL 
DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020”. (EPTE. 5766/2020)

Fecha y hora de celebración

13 de abril de 2021 a las 10:50

Lugar de celebración

Exclusivamente electrónica.

ASISTENTES:

Presidenta:

Dª. Begoña Guerola Macua, Asesora Jurídica Contratación.

Vocales:

Dª. Celia Rodríguez Romero, Secretaria General.
Dª. Yolanda Pérez Díaz, Interventora Accidental.
D. Javier Cantos Morales, Arquitecto Municipal. 

Secretaria de la Mesa:

Dª. Mª Antonia Martín Romero, Auxiliar Administrativo Contratación.

Orden del día

1º.- Aprobación del Acta de Apertura de Sobre A “Documentación Administrativa” iniciada en 
fecha 5 de abril de 2021 y finalizada en fecha 8 de abril 2021.

2º.- Subsanación Documentación Administrativa:  Comprobar la documentación requerida 
para la subsanación de los documentos aportados en el sobre A.

3º.- Acto de apertura y valoración del Sobre B “Criterios Subjetivos, Evaluables mediante 
Juicio de Valor, en su caso. 

En Cártama, siendo las diez horas y cincuenta minutos del día 13 de abril de dos 
mil veintiuno se constituyó debidamente la Mesa de Contratación electrónica, compuesta en la 
forma precedente indicada, de conformidad con el orden del día de su convocatoria. 

Se  comienza  celebración  electrónica  de  la  Mesa  debidamente  constituida, 
realizándose las siguientes actuaciones:  

                                                                               C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
LW

7C
3D

N
5M

ZR
H

A9
X5

N
AG

Q
LM

N
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ar

ta
m

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



                            

Se  ordena por  la  Presidencia  la  apertura  del  primer  acto,  por  el  cual  se  aprueba por 
unanimidad el Acta de la sesión denominada 2020/5766-1,  iniciada su celebración en fecha 5 
de abril de 2021 y finalizada en fecha 8 de abril de 2021 reseñada en el primer punto del orden  
del día. 

A continuación,  a las 10:55 se procede al  inicio  del  segundo punto del  orden del  día , 
comenzando el  mismo con la  indicación de que en la  sesión 2020/5766-1,  mencionada ut 
supra,  se  procedió  a  ordenar  el  requerimiento  para  la  subsanación  de  la  documentación 
administrativa del Sobre A. 

En este sentido, se recibe en plazo la subsanación de los documentos por parte de los 
siguientes licitadores:

PROYECTOS  E  INFRAESTRUCTURAS  ZAMBANA,  S.L.,  con  NIF:  B-72148018, 
recibida en fecha 9 de abril de 2021, a las 09:53 horas.

UTE DSV EMPRESA CONSTRUCTORA Y FERROVIARIA-AVINTIA PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES, con nº de identificación UTE 265717, recibida en fecha 12 de 
abril de 2021, a las 12:28 horas. 

Tras la revisión de la documentación aportada y considerando correcta la misma, la Mesa 
concluye lo siguiente:

 Admitir a PROYECTOS E INFRAESTRUCTURAS ZAMBANA, S.L., con NIF: B-
72148018

 Admitir a  UTE DSV EMPRESA CONSTRUCTORA Y FERROVIARIA-AVINTIA 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, con nº de identificación UTE 265717

 A continuación se procede a la apertura del  Sobre B “Criterios Subjetivos,  Evaluables  
mediante Juicio de Valor, y se expone la documentación técnica exigida que ha sido presentada 
por los licitadores, con independencia del acto de valoración, que se celebrará en un momento 
posterior, una vez recibido dicho informe:

 PROYECTOS  E  INFRAESTRUCTURAS  ZAMBANA,  S.L.,  con  NIF:  B-
72148018:

 Memoria Descriptiva 
 Estudio de Mediciones
 Programación de la Obra 

 UTE  DSV  EMPRESA  CONSTRUCTORA  Y  FERROVIARIA-AVINTIA 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, con nº de identificación UTE 265717:

 Memoria Descriptiva 
 Estudio de Mediciones
 Programación de la Obra 

 ECSA OBRA PÚBLICA Y CIVIL, SL., con NIF nº B98982333.

 Memoria Descriptiva 

                                                                               C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
LW

7C
3D

N
5M

ZR
H

A9
X5

N
AG

Q
LM

N
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ar

ta
m

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



                            

 Estudio de Mediciones
 Programación de la Obra 

Se requiere informe técnico que analice las proposiciones técnicas presentadas por los 
licitadores. 

La Mesa de Contratación por unanimidad de los miembros presentes, ACUERDA:

PRIMERO. Aprobar  el  acta   de la  Mesa de Apertura  del  Sobre  A:  Documentación 
Administrativa, iniciada en fecha 5 de abril de 2021 y finalizada en fecha 8 de abril de 2021, 
firmada el  día 5 de febrero de 2019 por  la Secretaria  de la Mesa con el  Visto Bueno del  
Presidente.

SEGUNDO. Admitir a los siguientes licitadores:

 PROYECTOS  E  INFRAESTRUCTURAS  ZAMBANA,  S.L.,  con  NIF:  B-
72148018

 UTE  DSV  EMPRESA  CONSTRUCTORA  Y  FERROVIARIA-AVINTIA 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, con nº de identificación UTE 265717

TERCERO. Solicitar al Sr. Arquitecto Municipal, Don Javier Cantos Morales, la emisión 
de un informe que contenga la valoración técnica de las proposiciones técnicas presentadas 
por los licitadores, las cuales serán evaluadas según su criterio y juicio de valor.

CUARTO.  Tomar conocimiento de las proposiciones técnicas presentadas por cada 
uno de los licitadores, cuyo contenido se ha expuesto ut supra.

QUINTO. Publicar el presente acta en el perfil del contratante.

Siendo las once  horas y treintaiún minutos, finaliza la sesión.

En Cártama a fecha de firma electrónica.

LA SECRETARIA  DE LA MESA, PRESIDENTA DE LA MESA,
  Fdo.  Mª Antonia Martín Romero           Fdo.: Dª Begoña Guerola Macua.

                                                                               C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
LW

7C
3D

N
5M

ZR
H

A9
X5

N
AG

Q
LM

N
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ar

ta
m

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Cártama
	2021-04-13T21:58:34+0200
	Cártama
	BEGOÑA GUEROLA MACUA - 74827189R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Cártama
	2021-04-14T08:38:06+0200
	Cártama
	MARIA ANTONIA MARTÍN ROMERO - 53697899Y (FIRMA)
	Lo acepto




